



Relatório de Cotação: REGISTRO DE MENORES PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE AVEIRO/PA

Pesquisa realizada entre 09/06/2022 14:29:52 e 10/06/2022 10:45:12

Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) Água sanitária – 1 litro	3	5.500 Frascos	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 44.550,00
2) Balde plástico c/ alça de 10 litros	3	300 Unidades	R\$ 13,93 (un)	-	R\$ 13,93	R\$ 4.179,00
3) Balde plástico 15 litros	3	300 Unidades	R\$ 20,13 (un)	-	R\$ 20,13	R\$ 6.039,00
4) Inseticida 475 ml.	3	2.200 Frascos	R\$ 30,10 (un)	-	R\$ 30,10	R\$ 66.220,00
5) Cera líquida perfumada incolor 750 ml	3	1.200 Unidades	R\$ 13,46 (un)	-	R\$ 13,46	R\$ 16.152,00
6) Copos descartável 180 ml contém 100 Und	3	9.000 Pacotes	R\$ 7,26 (un)	-	R\$ 7,26	R\$ 65.340,00
7) Copos descartável 50 ml contém 100 Und	3	6.000 Pacotes	R\$ 6,55 (un)	-	R\$ 6,55	R\$ 39.300,00
8) Creolina embalagem de 1 litro	3	800 Unidades	R\$ 14,35 (un)	-	R\$ 14,35	R\$ 11.480,00
9) Desinfetante para uso em geral – c/2 litro	3	10.000 Frascos	R\$ 9,01 (un)	-	R\$ 9,01	R\$ 90.100,00
10) Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar	3	2.500 Unidades	R\$ 9,16 (un)	-	R\$ 9,16	R\$ 22.900,00
11) Detergente para louça, embalagem de 500 ml	3	6.600 Unidades	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 35.112,00
12) Escova para roupas	3	618 Unidades	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 3.368,10
13) Espanador	3	500 Unidades	R\$ 19,74 (un)	-	R\$ 19,74	R\$ 9.870,00
14) Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g	3	2.450 Pacotes	R\$ 3,03 (un)	-	R\$ 3,03	R\$ 7.423,50
15) Esponja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm	3	5.035 Unidades	R\$ 4,67 (un)	-	R\$ 4,67	R\$ 23.513,45
16) Flanela amarela 37 X 55 cm	3	1.620 Unidades	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 11.178,00
17) Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno	3	750 Unidades	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 2.152,50
18) Isqueiro pct c/ 12	3	182 Unidades	R\$ 4,84 (un)	-	R\$ 4,84	R\$ 880,88
19) Limpa alumínio – embalagem de 500 ml	3	1.390 Frascos	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 8.201,00
20) Lixeira sem tampa médio	3	200 Unidades	R\$ 33,95 (un)	-	R\$ 33,95	R\$ 6.790,00
21) Lustrador de moveis – 500 ml	3	410 Frascos	R\$ 12,86 (un)	-	R\$ 12,86	R\$ 5.272,60
22) Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M	3	2.210 Pares	R\$ 9,80 (un)	-	R\$ 9,80	R\$ 21.658,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)

Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUpp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

23) Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G	3	760 Pares	R\$ 6,74 (un)	-	R\$ 6,74	R\$ 5.122,40
24) Pá para lixo de plástico	3	406 Unidades	R\$ 12,83 (un)	-	R\$ 12,83	R\$ 5.208,98
25) Pano de chão – 56 X 82 cm	2	1.259 Unidades	R\$ 11,25 (un)	-	R\$ 11,25	R\$ 14.163,75
26) Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.	1	1.265 Pacotes	R\$ 14,50 (un)	-	R\$ 14,50	R\$ 18.342,50
27) Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.	3	1.275 Fardos	R\$ 77,63 (un)	-	R\$ 77,63	R\$ 98.978,25
28) Desodorizado de vaso sanitário 25 g	3	6.490 Unidades	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 41.860,50
29) Rodo grande de madeira	3	382 Unidades	R\$ 17,33 (un)	-	R\$ 17,33	R\$ 6.620,06
30) Rodo médio de madeira	3	310 Unidades	R\$ 12,48 (un)	-	R\$ 12,48	R\$ 3.868,80
31) Sabão em barra de 1kg.	3	2.750 Barras	R\$ 9,27 (un)	-	R\$ 9,27	R\$ 25.492,50
32) Sabão em pó de 500 g.	3	3.450 Unidades	R\$ 11,92 (un)	-	R\$ 11,92	R\$ 41.124,00
33) Saco para lixo 100 L.	3	8.000 Pacotes	R\$ 10,29 (un)	-	R\$ 10,29	R\$ 82.320,00
34) Saco para lixo 50 L	3	7.500 Pacotes	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 44.700,00
35) Saco para lixo 30 L.	3	7.000 Pacotes	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 32.270,00
36) Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.	3	600 Litros	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 9.348,00
37) Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas	3	1.500 Unidades	R\$ 10,72 (un)	-	R\$ 10,72	R\$ 16.080,00
38) Vassoura cerdas de nylon com cabo	3	700 Unidades	R\$ 13,83 (un)	-	R\$ 13,83	R\$ 9.681,00
39) Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	1	200 Unidades	R\$ 39,00 (un)	-	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
40) Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	1	800 Pacotes	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00
41) Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.	3	800 Pacotes	R\$ 4,72 (un)	-	R\$ 4,72	R\$ 3.776,00
42) Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.	2	800 Pacotes	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00
43) Vassoura de cipó	2	500 Unidades	R\$ 16,90 (un)	-	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
44) Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo	3	500 Unidades	R\$ 8,63 (un)	-	R\$ 8,63	R\$ 4.315,00
45) Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m	3	1.000 Unidades	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
46) Vassoura Piaçava	4	400 Unidades	R\$ 13,08 (un)	-	R\$ 13,08	R\$ 5.232,00
47) MARMITEX – CX 100 unidades	3	20 Caixas	R\$ 69,51 (un)	-	R\$ 69,51	R\$ 1.390,20
48) COLHER DESCARTAVEL	3	20 Caixas	R\$ 70,02 (un)	-	R\$ 70,02	R\$ 1.400,40

Valor Global: R\$ 1.003.004,37

Detalhamento dos Itens

Item 1: Água sanitária – 1 litro

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Frascos	Água sanitária – 1 litro	Observação Item 1



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de futura e eventual aquisição de Materiais de limpeza e higiene em geral, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água Sanitária - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Tipo: Comum	SRP: SIM
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:987789
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.193
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,71
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 6,45
16.579.174/0001-90	ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,50
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 6,55
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,10
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,17
23.121.920/0001-63	MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 8,78
34.711.455/0001-37	K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS	R\$ 9,85
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 10,00
38.007.305/0001-06	KING PLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 10,20
32.635.445/0001-34	VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 11,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,69

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 17/08/2021 10:00
Objeto: Material para manutenção de instalações e áreas externas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Água sanitária - Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, tipo: comum	SRP: SIM
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:160167
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 8,69
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,70
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,80
37.278.582/0001-82	LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104	R\$ 9,50
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 12,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,50



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Água sanitária - Água sanitária, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor: incolor, aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias,, tipo: comum	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
CatMat: 310507 - ÁGUA SANITÁRIA	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Garrafa 5,00 L
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 9,90
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,99
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 10,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 10,11
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 10,17
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 10,17

Item 2: Balde plástico c/ alça de 10 litros

Preço Estimado: R\$ 13,93 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Balde plástico c/ alça de 10 litros	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Balde - Balde plástico c/ alça de 10 litros	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
CatMat: 94382 - BALDE	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 153
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 9,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 11,20



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 18,50***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	Data: 17/08/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CORONEL MURTA/MG.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BALDE - PLASTICO RESISTENTE ALCA DE METAL 10 LITROS - BALDE - PLASTICO RESISTENTE ALCA DE METAL 10 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 542021
	Lote/Item: 27/402
	Ata: N/A
	Fonte: pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: UND - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.267.985/0001-89 * VENCEDOR *	CLEBER RONALDO FERREIRA MURTA - ME	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 14,29***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO	Data: 13/07/2021 14:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e copa, cozinha e utensílios domésticos para o Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA .	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BALDE DE PLASTICO 15 LTS: Balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada - BALDE DE PLASTICO 15 LTS: Balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, coloração transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	SRP: SIM
	Identificação: 25644
	Lote/Item: 7/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.022.201/0001-10 * VENCEDOR *	CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,29
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 14,30
14.030.718/0001-35	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 14,82
33.830.168/0001-83	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 16,44
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 16,45

Item 3: Balde plástico 15 litros

Preço Estimado: R\$ 20,13 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 20,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,13
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Balde plástico 15 litros	Observação Item 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 19,50***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 17/08/2021 12:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e higienização em geral para atender as necessidades da prefeitura municipal de aurora do Pará e suas secretarias,
Descrição: Balde - BALDE DE PLASTICO DE 15 LITROS
CatMat: 94382 - BALDE

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232021 / UASG:980389
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/09/2021 16:52
Homologação: 05/10/2021 18:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 125
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.251.510/0001-41 * VENCEDOR *	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19,50
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 20,00
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,30
18.833.321/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 144,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 23,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 24/11/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para manutenção das Secretarias Municipais	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Balde em material plástico transparente, capacidade de 15 litros - Balde em material plástico transparente, capacidade de 15 litros	SRP: SIM
	Identificação: 00244621
	Lote/Item: 1/56
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/
	Quantidade: 375
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.578.410/0001-07 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SCOTTA LTDA	R\$ 23,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE	Data: 23/07/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE,COM CAPACIDADE (15 LITROS),COM ALCA EM PLASTICO RESISTENTE, SEM TAMPA - BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE,COM CAPACIDADE (15 LITROS),COM ALCA EM PLASTICO RESISTENTE, SEM TAMPA	SRP: NÃO
	Identificação: 1115674-02-07-2021
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 123
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26877656000180 * VENCEDOR *	SOMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00



Item 4: Inseticida 475 ml.

Preço Estimado: R\$ 30,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 30,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Frascos	Inseticida 475 ml.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 59,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/AM	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material para controle de pragas das instalações	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA, TIPO TIPO PIRETRÓIDE, APRESENTAÇÃO IMPREGNADO EM REDE DE MATERIAL SINTÉTICO, APLICAÇÃO P/ CAMA, CÔNICO, DIMENSÕES MÍNIMO DE 10 M X 0,50 M X 2 M, COMPONENTES C/ SUPORTE METÁLICO	SRP: NÃO
CatMat: 462542 - INSETICIDA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 160006
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.400.320/0001-52 * VENCEDOR *	CASA DO AGRICULTOR COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 59,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 14,90***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Pedras Altas/RS	Data: 07/04/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA RECEPÇÃO DA SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA E DOS NOVOS PROPRIETÁRIOS DO CASTELO ASSIS BRASIL, EM REUNIÃO DE ANÁLISE DO IPHAE PARA DEFINIÇÃO DA FORMA DE RESTAURO DO CASTELO, EM 04/03/2022.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: INSETICIDA SPRAY - INSETICIDA SPRAY	SRP: NÃO
	Identificação: 3102022
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: pedrasaltas-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 1
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.312.761/0001-99 * VENCEDOR *	PEDRAS ALTAS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 14,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 16,40***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 27/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Limpeza, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM



Descrição: INSETICIDA - INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA, FENOTRINA, ALETRINA, CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17 SEM CHEIRO. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS. EMBALAGEM: FRASCO DE 450 ML.

Identificação: 34170
Lote/Item: 47/47
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 145
Unidade: UNID
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA INTERMEDIACAO DE SERVICOS E NEG EM GERAL	R\$ 16,40
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 16,50

Item 5: Cera liquida perfumada incolor 750 ml

Preço Estimado: R\$ 13,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Cera liquida perfumada incolor 750 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cera - Cera Tipo: Líquida , Origem: Ceras Naturais , Composição: Resina Natural Alcalinizada/Perfume/Corante/Água , Características Adicionais: Acrílica , Aplicação: Pisos Cerâmicos, Granitos, Mármore E Paviflex

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 234847 - CERA

Adjudicação: 08/03/2022 09:34

Homologação: 17/03/2022 09:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 112

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,63
11.757.923/0001-09	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 6,70
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 7,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 7,45
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,20
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 9,20
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 9,24
21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 9,24
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 9,24

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

Descrição: CERA LIQUIDA PARA PISO,PRICIPIO ATIVO SOLVENTE A BASE DE AGUA,INCOLOR - CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE A BASE DE AGUA, COMPOSICAO BASICA SILICONE, PARAFINA, CORANTE, CONSERVANTE, PERFUME, E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO 3% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 02/05/2022 14:49

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180224000012022OC00063

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: FRASCO 5,00 LITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.704.862/0001-51 * VENCEDOR *	CLAUDIO ROBERTO PANTANO	R\$ 18,85
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME	R\$ 33,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: DELEG.SECC.POLICIA DE FRANCA
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO

Descrição: CERA LIQUIDA PARA PISO POLIMERICA,INCOLOR,FRASCO 750ML - CERA LIQUIDA PARA PISO, PRINCIPIO ATIVO A BASE DE POLIMERICA, COMPOSICAO BASICA AGENTE DE POLIMENTO, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE,ALCALINIZANTE,PLASTIFICANTES,PRESERVANTE,ESSENCIA E ANTIDERRAPANTE, TEOR NAO VOLATEIS MINIMO ., NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO FRASCO PLASTICO,CONTENDO 750ML, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 10/03/2022 12:00

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180132000012022OC00013

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 9

Unidade: CAIXA 12,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.784.050/0001-00 * VENCEDOR *	AVCP COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,90
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 45,48

Item 6: Copos descartável 180 ml contém 100 Und

Preço Estimado: R\$ 7,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,26

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Pacotes	Copos descartável 180 ml contém 100 Und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

Data: 08/02/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:512021 / UASG:70005



Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo (itens diversos), para atender as demandas da Secretaria do Tribunal e Zonas Eleitorais, relacionadas às atividades administrativas e de atendimento ao público..

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Amido De Milho (Ácido Polilático) , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável

CatMat: 407921 - COPO DESCARTÁVEL

Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/02/2022 15:03
Homologação: 14/02/2022 18:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.100
Unidade: Pacote 100,00 UN
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.028.467/0001-21 * VENCEDOR *	L S VIEIRA	R\$ 9,24
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 9,25
19.208.342/0001-20	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 9,54
42.365.257/0001-97	MAURO HENRIQUE PEREIRA CAMPOS 60383796300	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Papel , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 180 ML, Cor: Natural , Características Adicionais: Não Parafinado, Gramatura: 170 G/M2

CatMat: 472755 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR:NATURAL

Data: 22/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302021 / UASG:925852
Lote/Item: 3/124
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.880
Unidade: Saco 100,00 UN
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 6,27
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,55
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Papel , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 180 ML, Cor: Natural , Características Adicionais: Não Parafinado, Gramatura: 170 G/M2

CatMat: 472755 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO PARAFINADO, GRAMATURA: 170 G/M2, COR:NATURAL

Data: 22/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:302021 / UASG:925852
Lote/Item: 6/238
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.604
Unidade: Saco 100,00 UN
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 6,27
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,25

Item 7: Copos descartável 50 ml contém 100 Und

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	Copos descartável 50 ml contém 100 Und	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Defensoria Pública da União	Data: 10/01/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de copos descartáveis biodegradáveis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Café , Capacidade: 50 M	SRP: SIM
CatMat: 254007 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:CAFÉ	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:290002
	Lote/Item: 2/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,20
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 6,40
04.119.118/0001-94 * VENCEDOR *	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,50
21.291.860/0001-00	KSA FORTE CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 7,83
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA	Data: 22/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Papel , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 444991 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:925852
	Lote/Item: 2/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.588
	Unidade: Saco 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 6,27
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA	Data: 21/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de copa e cozinha, utensílios e materiais de condicionamento e embalagem, para fins de atendimento a todas as Secretarias Municipais, pelo prazo de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações mencionadas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Resina Termoplástica , Capacidade: 50 ML, Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865 , Cor: Branco	Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:987509
CatMat: 419714 - COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE:50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ABNT/NBR 14.865, COR:BRANCO	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2021 11:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.286.113/0001-19 * VENCEDOR *	ZULMIR PERIN	R\$ 7,17
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,18
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 8,17

Item 8: Creolina embalagem de 1 litro

Preço Estimado: R\$ 14,35 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,35

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Creolina embalagem de 1 litro	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GRUPAMENTO DE BOMBEIROS MARITIMO (GBMAR) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA GUARUJÁ	Data: 07/04/2022 10:24
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CREOLINA LIQUIDA, COMPOSTA DE ACIDO CREOSONTICO - CREOLINA, TIPO LIQUIDA, EM EMBALAGEM ADEQUADA, COMPOSTO DE ACIDO CREOSONTICO, PARA DESINFETAR, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Identificação: OC: 180201000012022OC00036
	Lote/Item: 1/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: LATA 750,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.695.599/0001-81 * VENCEDOR *	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO - ME	R\$ 14,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/03/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PÓSSIVEL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E DE USO DOMESTICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO DE PARAGUAÇU-MG/PODER EXECUTIVO.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: CREOLINA PARA DESINFECÇÃO 100ML - TIPO LÍQUIDA, COMPOSTO DE ÁCIDO CREOSONTICO, PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM DE 100ML, DEVENDO CONSTAR NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO - CREOLINA PARA DESINFECÇÃO 100ML - TIPO LÍQUIDA, COMPOSTO DE ÁCIDO CREOSONTICO, PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM DE 100ML, DEVENDO CONSTAR NÚMERO DE REGISTRO JUNTO À ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO	SRP: SIM
	Identificação: 352022
	Lote/Item: 24/14450
	Ata: N/A
	Fonte: pmparaguacu-transparencia.gpeclo ud.com.br
	Quantidade: 85
	Unidade: UN - Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.941.501/0001-01 * VENCEDOR *	CARLOS ROBERTO MACIEL	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 12,16

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO DE DETEN. PROV. V.INDEPENDENCIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO	Data: 07/03/2022 16:02
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CREOLINA LIQUIDA,COMPOSTA DE ACIDO CREOSONTICO - CREOLINA, TIPO LIQUIDA, EM EMBALAGEM ADEQUADA, COMPOSTO DE ACIDO CREOSONTICO, PARA DESINFETAR, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380171000012022OC00020
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: LATA 750,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.379.727/0001-92 * VENCEDOR *	SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 12,16

Item 9: Desinfetante para uso em geral – c/2 litro

Preço Estimado: R\$ 9,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,01

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Frascos	Desinfetante para uso em geral – c/2 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 14/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:981083
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br



Descrição: Desinfetante - Desinfetante Característica Adicional: Sem Aroma , Forma Física: Solução Aquosa Concentrada , Composição: À Base De Quaternário De Amônio
CatMat: 473431 - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SEM AROMA

Quantidade: 2.000
Unidade: Litro
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 7,80
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 8,24

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo, Limpeza e Higiene para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cáceres, conforme descrição e quantitativos relacionados abaixo.

Descrição: Desodorizador sanitário - DESINFETANTE BACTERICIDA - LIQUIDO, PRINCIPIO ATIVO CONTRA BACTERIAS, DESINFECCAO DOMESTICA GERAL, LIMPA E DESINFETA, ACONDICIONADO EM BOMBONA DE 5 LITROS

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 22/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:989047
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/12/2021 12:28
Homologação: 29/12/2021 09:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.293
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.200.096/0001-41 * VENCEDOR *	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 9,80
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 9,90
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 10,39
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 11,44
37.152.127/0001-36	AHS COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 11,57
28.072.565/0001-01	NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA	R\$ 11,78
27.981.389/0001-50	NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00
41.877.917/0001-56	TERRA AGROSOLUCOES LTDA	R\$ 20,00
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 180,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 9,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de material de limpeza e higienização, destinada a atender às necessidades da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e participantes..

Descrição: Sabao liquido - Desinfetante, composição à base de quaternário de amônio, características adicionais com aromas diversos, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio +tensoativos, teor ativo teor ativo em torno de 0,4%.

CatMat: 102407 - SABAO LIQUIDO

Data: 06/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:160111
Lote/Item: /115
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/10/2021 13:58
Homologação: 27/10/2021 15:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.262



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.202.203/0001-26 * VENCEDOR *	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,43
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 13,20
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 13,50
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 185,00
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 10: Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar

Preço Estimado: R\$ 9,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	Desodorizador de ambiente com 360 ml bom ar	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,65

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.

Descrição: Desodorizador sanitário - Desodorizador de Ambiente (tipo spray bom ar), aerossol, líquido, livre de CFC. Capacidade mínima da lata: 360 ml, 293 g. Aroma de lavanda ou jasmim. Marca de referência: Air wick, Glade ou similar ou de melhor qualidade. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO**Data:** 08/10/2021 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:142021 / UASG:160296**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/11/2021 09:57**Homologação:** 08/11/2021 14:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.570**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 6,65
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,80
42.400.898/0001-35	RUTH ALMEIDA DE ASSIS ROMAO 10910959730	R\$ 6,96
27.370.044/0001-60	NDS MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 6,97
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 7,40
03.288.019/0001-73	K&S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,40
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI	R\$ 8,23
10.863.930/0001-22	FRISMAR LTDA	R\$ 8,30
42.658.139/0001-77	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,35
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 8,53
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 8,61
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,69
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,99
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 9,90
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 9,96



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO - EIRELI	R\$ 10,00
00.808.110/0001-84	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,02
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,90
07.916.988/0001-82	R.B.L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 11,40
21.251.362/0001-25	RIOMAIS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI -	R\$ 11,42
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,43
41.407.930/0001-41	EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 11,43

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza (UNPCRS).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: FLORAL, JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO.	SRP: NÃO
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 46/2021 / UASG: 160402
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.595.202/0001-91 * VENCEDOR *	GEOVANE PINHEIRO VARGAS	R\$ 9,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 10,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA/RS	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto: Material	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR, ESSÊNCIA: LAVANDA, APRESENTAÇÃO: AEROSO, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. (FR 360ML)	SRP: NÃO
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 125/2021 / UASG: 160369
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.112.092/0001-00 * VENCEDOR *	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 10,92



Item 11: Detergente para louça, embalagem de 500 ml

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
6.600 Unidades	Detergente para louça, embalagem de 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 02/12/2021 08:00
Objeto: Aquisição(ões) de materiais de limpeza; higienização; copa e cozinha e proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Máquina Lavar Louça , Componente Ativo: Alcalino Clorado , Características Adicionais: Solução De 0,2 A 0,6%, Alto Poder Desengordurante , Composição: Hidróxido Sódio, Hipoclorito Sódio, Dispersante ,	SRP: SIM
CatMat: 283054 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO:ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO:MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:1062021 / UASG:985487
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/12/2021 09:29
	Homologação: 20/12/2021 11:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 88
	Unidade: EMB
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,57
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,70
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,17
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,18
17.855.864/0001-98	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3,43
22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,30
11.971.552/0001-63	I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 7,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada	Data: 18/08/2021 08:30
Objeto: Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, suprimentos para roçadeira, material de copa e cozinha, equipamentos de proteção individual, lubrificantes, inseticidas, material para piscina, jardinagens e outros, para atender a demanda do Cmdo da 1ª Bda C Mec e demais unidades da GCALC de Santiago - RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente, composição: hidróxido sódio, hipoclorito sódio, dispersante, componente ativo: alcalino clorado, aplicação: máquina lavar louça, características adicionais: solução de 0,2 a 0,6%, alto poder desengordurante, aspecto físico: líquido	SRP: SIM
CatMat: 283054 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO:ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO:MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:160422
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 5,00 L
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.316.473/0001-20 * VENCEDOR *	BERNIERI & CIA LTDA	R\$ 8,90
38.144.675/0001-87	X2 AGRO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 11,00
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA	R\$ 15,60
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA	R\$ 24,79
11.186.490/0001-89	HAIR LOOSE COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 24,88
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 25,00
31.822.325/0001-83	JADER DE SOUZA MENDONCA EIRELI	R\$ 29,70
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 45,90
19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL - EIRELI	R\$ 46,00
23.416.036/0001-56	MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 49,30
08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSILIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 49,35
21.268.634/0001-08	MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 49,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: APLICACAO DE RECURSO DA FONTE FEDERAL Prefeitura Municipal de Rosário do Sul/RS	Data: 28/12/2021 00:00
Objeto: Compra de insumos para o combate ao Covid-19	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	SRP: NÃO
	Identificação: 54972021
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: rosariodosul-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.870.784/0001-04 * VENCEDOR *	THALES ALEX DALCHIAVON	R\$ 4,50

Item 12: Escova para roupas

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
618 Unidades	Escova para roupas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA	Data: 22/12/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:302021 / UASG:925852
	Lote/Item: 4/156
	Ata: Link Ata



Descrição: Escova limpeza - cme - Escova Limpeza - Cme Material Cerdas: Cerdas De Nylon , Aplicação: P/ Canulado , Haste: Haste Liga Metálica , Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades , Comprimento Total: Cerca De 25 CM, Diâmetro Ponta: Cerca De 2 MM, Tipo Uso: Reprocessável

CatMat: 481977 - ESCOVA LIMPEZA - CME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 108

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 5,45
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,48
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..
Descrição: Escova limpeza - cme - Escova Limpeza - Cme Material Cerdas: Cerdas De Nylon , Aplicação: P/ Canulado , Haste: Haste Liga Metálica , Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades , Comprimento Total: Cerca De 25 CM, Diâmetro Ponta: Cerca De 2 MM, Tipo Uso: Reprocessável
CatMat: 481977 - ESCOVA LIMPEZA - CME

Data: 22/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:925852
Lote/Item: 2/80
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 5,45
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,48
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,86

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIARIA
Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Utensílios Plásticos, visando atender num período de 12 (doze) meses, as necessidades desta Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP/PA..
Descrição: Escova limpeza - cme - Escova Limpeza - Cme Material Cerdas: Cerdas De Nylon , Aplicação: P/ Canulado , Haste: Haste Liga Metálica , Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades , Comprimento Total: Cerca De 25 CM, Diâmetro Ponta: Cerca De 2 MM, Tipo Uso: Reprocessável
CatMat: 481977 - ESCOVA LIMPEZA - CME

Data: 22/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:925852
Lote/Item: 6/232
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 5,45
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,48



Item 13: Espanador

Preço Estimado: R\$ 19,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 19,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,74

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Espanador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Data: 14/02/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Limpeza, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espanador - ESPANADOR ELETROSTÁTICO, LAVÁVEL, CABO CONFECCIONADO EM POLIETILENO, LUVA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS, DIMENSÕES: LARGURA 19 CM, ALTURA 47 CM. MARCA REFERÊNCIA: BRALIMPIA, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	SRP: SIM
CatMat: 30236 - ESPANADOR	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:982477
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/02/2022 16:50
	Homologação: 22/02/2022 08:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 450
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 19,00
43.551.486/0001-69	AUSTRALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,38
22.265.371/0001-38	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,47
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 18,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 20/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus anexos, para atender as necessidades do 7º Batalhão de Engenharia de Combate e possíveis Órgão Participantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espanador - Espanador Material: Pena Avestruz, Comprimento Cabo: 40, Material Cabo: Madeira,	SRP: SIM
CatMat: 226824 - ESPANADOR, MATERIAL:PENA AVSTRUZ, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:40 CM	Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:160343
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 09:32
	Homologação: 17/02/2022 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 18,90
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 19,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 21,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene para atendimento de demanda da Administração Direta e Indireta do Município de Joinville..
Descrição: **Espanador** - ESPANADOR DE PÓ. Dotado de penas e cabo de madeira, comprimento 30 cm.
CatMat: 30236 - ESPANADOR

Data: 15/10/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:3062021 / UASG:453230
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.220.022/0001-43 * VENCEDOR *	COMERCIAL MULTVILLE LTDA	R\$ 21,33
07.483.630/0001-03	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 21,34
16.826.856/0001-50	ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 21,34
19.664.337/0001-21	RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 21,34
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 50,00

Item 14: Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.450 Pacotes	Esponja de lã de aço – c/8 unidades 60 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,03

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO
Objeto: Aquisição de cesta básica para atender às necessidades da Seção de Serviço Social do Grupamento de Apoio do Galeão.
Descrição: **Esponja limpeza** - Material: Lã De Aço Carbono, Formato: Retangular, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Comprimento Mínimo: 100 MM, Largura Mínima: 50 MM,
CatMat: 373481 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 14/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:120645
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Pacote 60,00 G
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.516.334/0001-02 * VENCEDOR *	OMEGA COMERCIO, SERVICO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ
Objeto: Aquisição de material de limpeza para as escolas da rede municipal de ensino, para o ano de 2022 (conforme especificado no termo de referência)..
Descrição: **Esponja limpeza** - Material: Lã Aço 0, Aplicação: Limpeza Geral 0,
CatMat: 481018 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 25/01/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:882021 / UASG:985905
Lote/Item: /24



Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 8,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.496.391/0001-61 * VENCEDOR *	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 3,26

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 29/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Instituto de Previdência Social do Município de Macaé – MACAEPREV.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espunja limpeza - Espunja limpeza, material: lâ aço inoxidável, formato: circular, aplicação: utensílios e limpeza em geral	SRP: NÃO
CatMat: 433820 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO:CIRCULAR, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:985847
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2021 15:51
	Homologação: 14/10/2021 10:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12 * VENCEDOR *	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,80
08.228.656/0001-78	BRASILSUPRI EIRELI	R\$ 3,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 3,64
01.034.213/0001-05	ALUVIDROS DE MACAE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,64

Item 15: Espunja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm

Preço Estimado: R\$ 4,67 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,67

Quantidade	Descrição	Observação
5.035 Unidades	Espunja de limpeza dupla face 100 X 70 x 20 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 24/09/2021 09:00
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa, através de sistema de registro de preços, para eventual contratação de empresa para aquisição de material de limpeza e higiene pessoal, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espunja limpeza - Espunja limpeza, material: espuma , nylon, formato: retangular, abrasividade: mínima , média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm	SRP: SIM
CatMat: 419326 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:985903
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2021 09:35
	Homologação: 13/10/2021 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 280
Unidade: Pacote 3,00 UN
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.884.670/0001-74 * VENCEDOR *	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
06.049.955/0001-10	ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Rodoviária Federal - DPRF Coordenação de Ensino - COEN/CGRH/PRF/MJ	Data: 17/09/2021 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para a realização do Curso de Formação Profissional no âmbito da Universidade Corporativa da Polícia Rodoviária Federal, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência CLA (34481250).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espunja limpeza - Espunja limpeza, material: poliuretano, formato: retangular, aplicação: peças de vidro, inox e superfícies antiaderentes, características adicionais: verde amarela; manta não tecido, fibras sintéticas, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 74 mm, espessura mínima: 23 mm	SRP: SIM
CatMat: 454957 - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:POLIURETANO, FORMATO:RETANGULAR, APLICAÇÃO:PEÇAS DE VIDRO, INOX E SUPERFÍCIES ANTIADERENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VERDE AMARELA; MANTA NÃO TECIDO, FIBRAS SINTÉTICAS, COMPRIMENTO MÍNIMO:110 MM, LARGURA MÍNIMA:74 MM, ESPESSURA MÍNIMA:23 MM	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:200229
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 4,00 UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.668.279/0001-35 * VENCEDOR *	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 3,50
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	Data: 16/09/2021 10:00
Objeto: Formação de Registro de Preços aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene e gás GLP, de forma parcelada ou de uma só vez, a depender da demanda, com vistas ao atendimento das necessidades e ações promovidas pela Coordenação Regional de Ji-Paraná, Coordenações Técnicas Locais circunscritas, assim como as Frentes de Proteção Etnoambiental Guaporé e Uru Eu Wau Wau, conforme condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no TR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Espunja limpeza - Espunja limpeza, material: espuma , fibra sintética, formato: retangular, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 70 mm, espessura mínima: 20 mm	SRP: SIM
CatMat: 352393 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:190004
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Pacote 3,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 5,52
30.067.851/0001-12 * VENCEDOR *	LACIO OLIVEIRA DE SOUZA 02689002213	R\$ 5,52



Item 16: Flanela amarela 37 X 55 cm

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.620 Unidades	Flanela amarela 37 X 55 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 14/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 50 CM, Cor: Branca , Largura: 30 C	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:981083
CatMat: 420505 - FLANELA	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 4,40
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 4,58

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	Data: 27/01/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de tecidos e aviamentos, para suprir necessidade das diversas secretarias do município de Cafelândia/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Flanela - Flanela Material: Microfibra , Comprimento: 22 CM, Largura: 22 C	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:987985
CatMat: 432871 - FLANELA, MATERIAL:MICROFIBRA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:22 CM	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/01/2022 17:48
	Homologação: 25/03/2022 09:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Metro
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.551.602/0001-32 * VENCEDOR *	SARTHOF ELETRO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,00
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 10,64
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 10,64
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 10,64
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,64
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 10,64
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 300,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 6,30**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM	Data: 12/11/2021 10:00
Objeto: Registro de preço para material de limpeza e higiene para inicio do ano letivo 2021 destinados as escolas do município de Beruri.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão, Comprimento: 60, Cor: Amarela, Largura: 30,	SRP: SIM
CatMat: 420506 - FLANELA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980295
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/11/2021 14:14
	Homologação: 22/11/2021 14:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.669.566/0001-06 * VENCEDOR *	JAIRO PEREIRA DE MAGALHAES	R\$ 6,30
14.783.307/0001-10	JOSELES DE ALENCAR LEAO	R\$ 8,08
05.050.192/0001-64	NAZARE MACIEL DA SILVA	R\$ 8,90
20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 8,93
03.419.080/0001-02	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 8,95
29.355.359/0001-63	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 8,98

Item 17: Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno

Preço Estimado: R\$ 2,87 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	Guardanapos pacote com 50 unidades pequeno	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 2,99**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4º Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Tipo Folhas: Dupla , Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Largura: 30 C	SRP: SIM
CatMat: 299594 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:30 CM, COMPRIMENTO:30 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 2/137
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,99
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 3,17
17.526.067/0001-67 * VENCEDOR *	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,26



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 2,70***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo De Papel - GUARDANAPO DE PAPEL Guardanapo de papel, branco, tamanho mínimo 24 x 22. Embalagem com 50 unidades	SRP: NÃO
CatMat: 27332 - GUARDANAPO DE PAPEL	Identificação: Nº Pregão: 382021 / UASG: 389297
	Lote/Item: 2/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 2,70
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 2,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço**R\$ 2,91***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: CONSELHO REG. ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Item 01 - Coador de papel n103 para café, com micro furos e dupla costura; Item 02 - Guardanapo de papel na cor branca, folha dupla, medindo no mínimo 19,5 x 19,5 cm; Item 03 - Toalha de papel folha dupla, picotado, cor branca, medindo aproximadamente 22 x 20 cm; Item 04 - Mexedor plástico, confeccionado em poliestileno atóxico, próprio para contato com alimentos, tipo palheta descartável, medindo no mínimo 8,5 cm e no máximo 11 cm. Descrição Completa no campo "Observações Gerais"	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NA COR BRANCA, FOLHA DUPLA, MEDINDO NO MÍNIMO 19,5 X 19,5 CM. A) COMPOSTA COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM CERTIFICAÇÃO FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), OU SIMILAR QUE ATESTE SE TRATAR DE PRODUTO DE ORIGEM CONTROLADA E RENOVÁVEL; B) DEVE SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE, NUM TAMANHO ÚNICO; C) UNIDADE: PACOTES COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	SRP: NÃO
CatMat: 27332 - GUARDANAPO DE PAPEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2021 / UASG: 389088
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.450.830/0001-30 * VENCEDOR *	FABIO LUIZ RIBEIRO	R\$ 2,91

Item 18: Isqueiro pct c/ 12

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
182 Unidades	Isqueiro pct c/ 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 5,59***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)
 Código Validação: 7P3W2DAcA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, materiais de copa, cozinha, acondicionamento, embalagens e gás engarrafado para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento (Cozinha industrial e Padaria) e demandas do Hotel de Trânsito do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: **Isqueiro portátil** - Isqueiro; material do reservatório: polímero (resina plástica); modelo: descartável a gás; certificação: selo holográfico com aprovação do INMETRO; número mínimo de acendimentos: 3000 vezes.

CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL, ISQUEIRO PORTATIL

Data: 06/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:160093

Lote/Item: /110

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/12/2021 12:50

Homologação: 09/12/2021 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.298.518/0001-99 * VENCEDOR *	RABELO & CIA LTDA	R\$ 5,59
09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 5,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NIQUELANDIA/GO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo, em Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Copa e Cozinha para manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Niquelândia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: **Isqueiro portátil** - Isqueiro portátil, isqueiro portátil

Data: 22/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:989489

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2021 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.988.227/0001-05 * VENCEDOR *	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,58
02.261.858/0001-35	LENIR APARECIDA DOS SANTOS - MERCEARIA	R\$ 4,58
37.261.096/0001-51	DURVACY GONCALVES DA SILVEIRA	R\$ 4,67

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva
61º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para outras finalidades, gêneros de alimentação, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produtos de higienização, uniformes, tecidos e aviamentos e material de proteção e segurança..

Descrição: **Isqueiro portátil** - Isqueiro portátil, isqueiro portátil

CatMat: 3280 - ISQUEIRO PORTATIL, ISQUEIRO PORTATIL

Data: 21/10/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160536

Lote/Item: /210

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 4,35
39.336.134/0001-13	WESLEN LUAN SOUZA DE OLIVEIRA 00760983208	R\$ 4,40

Item 19: Limpa alumínio – embalagem de 500 ml

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.390 Frascos	Limpa alumínio – embalagem de 500 ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 4,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 25/04/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER OS EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL MS	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: LIMPA ALUMINIO, composição água, álcool, etoxilado, frasco c/ 500ML. - LIMPA ALUMINIO, composição água, álcool, etoxilado, frasco c/ 500ML.	Identificação: 1256
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaL_de_caracol
	Quantidade: 5
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.793.277/0001-07 * VENCEDOR *	VAGNER CRISTALDO NETO LTDA	R\$ 4,30
40.483.300/0001-93	DANYELLE LOPES VILALBA MELLO 05937008138	R\$ 4,40
12.132.818/0001-47	JOSEMAR ARGUELHO FIGUEREDO	R\$ 4,70
29.617.288/0001-20	JOSIANE MARIM DE SOUZA	R\$ 4,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 9,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	Data: 29/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/COZINHA PILOTO - EDUCAÇÃO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: LIMPA ALUMINIO FRS C/ 2 LT - LIMPA ALUMINIO FRS C/ 2 LT	SRP: NÃO
	Identificação: 8522022
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 12
	Unidade: FRS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.944.358/0001-09 * VENCEDOR *	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 9,30



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento	Data: 31/01/2022 00:00
Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte- EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de Higiene, Limpeza e descartáveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LIMPA ALUMINIO - LIMPA ALUMINIO	SRP: NÃO
	Identificação: 122022
	Lote/Item: 37/4080
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: - UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA EIRELI	R\$ 4,10

Item 20: Lixeira sem tampa médio

Preço Estimado: R\$ 33,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 33,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,95

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lixeira sem tampa médio	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 46,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 30 L, Cor: Cinza , Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	SRP: SIM
CatMat: 334677 - LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:30 L, COR:CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E PEDAL	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2022 09:34
	Homologação: 17/03/2022 09:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 197
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.525.328/0001-57 * VENCEDOR *	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 46,00
11.757.923/0001-09	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 47,00
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 52,00
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 67,80
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 67,81
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 68,50
26.981.138/0001-02	M DA S RODRIGUES EIRELI	R\$ 70,00
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 75,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 78,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 82,54



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 82,54
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 82,54
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 82,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 16,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	Data: 04/01/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, utensílios de cozinha, descartáveis, utilidades, dentre outros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Polipropileno , Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 12 L, Cor: Branca , Tipo: Cilíndrica Sem Tampa	SRP: SIM
CatMat: 441616 - LIXEIRA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:12 L, TIPO:CILÍNDRICA SEM TAMPA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO	Identificação: NºPregão:852021 / UASG:989185
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 622
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.847.096/0001-35 * VENCEDOR *	MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,40
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 16,50
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 17,10
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 21,07
21.518.354/0001-00	EXCLUSIVA PRIME 85 EIRELI	R\$ 21,27
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 25,00
38.061.975/0001-00	A. FRANCA BARRETO - COMERCIO E SERVICOS	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 39,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 28/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais de limpeza e higiene para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara, conforme descrito no Edital e anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lixeira - Lixeira, material: plástico, capacidade: 30 l, tipo: com tampa e pedal, altura: 45 cm, cor: branca, largura: 35 cm	SRP: SIM
CatMat: 270847 - LIXEIRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:30 L, TIPO:COM TAMPA E PEDAL, ALTURA:45 CM, COR:BRANCA, LARGURA:35 CM	Identificação: NºPregão:242021 / UASG:120013
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/01/2022 13:54
	Homologação: 25/01/2022 22:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 * VENCEDOR *	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 39,45
36.664.686/0001-62	S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 39,50
13.788.337/0001-57	FOURENG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 42,00
03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 45,25



Item 21: Lustrador de moveis – 500 ml

Preço Estimado: R\$ 12,86 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86

Quantidade	Descrição	Observação
410 Frascos	Lustrador de moveis – 500 ml	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 7,68***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de materiais para Hotel de Trânsito..**Descrição:** Lustrador móveis - Lustrador Móveis Componentes: Base De Silicone , Aroma: Lavanda , Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas , Aspecto Físico: Líquido ,**CatMat:** 299646 - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:BASE DE SILICONE, AROMA:LAVANDA, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO**Data:** 13/12/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112021 / UASG:160293**Lote/Item:** 6/316**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 210**Unidade:** Frasco 200 ML**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.366.879/0001-86 * VENCEDOR *	EDGAR HERRERA PEREIRA	R\$ 7,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 14,90***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS
SAAE-SERVICO DE AGUA E ESGOTO
SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Cândido Mota/SP –

Objeto: Aquisição**Descrição:** Lustra móveis de 500ml - Lustra móveis de 500ml**Data:** 05/08/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 3002021**Lote/Item:** 1/15**Ata:** N/A**Fonte:** 189.126.183.40/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2**Quantidade:** 2**Unidade:** Fr**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.358.067/0012-20	CASA AVENIDA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.	R\$ 14,90
05.527.154/0002-30	SUPERMERCADO MARTINS LTDA	R\$ 14,90
35.991.731/0001-20 * VENCEDOR *	TONI HENRIQUE DE OLIVEIRA	R\$ 14,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço**R\$ 16,00***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Data:** 15/07/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite

Órgão: DEPTO. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PODER EXECUTIVO
Prefeitura Municipal de Anhembi/SP –
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA
Descrição: LUSTRA MOVEIS 500 ML - LUSTRA MOVEIS 500 ML

SRP: NÃO
Identificação: 24492021
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Fonte: 177.20.160.35:8080/pronimtb/index
.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.956.834/0001-12	CAMILA MARTINS 37235963808	R\$ 16,00
42.598.678/0001-68 * VENCEDOR *	TATIANE PRISCILA FERREIRA CONSOLO 36855967809	R\$ 16,00
34.752.157/0001-95	MARCIO APARECIDO CANDIDO DE SOUZA 27504879860	R\$ 22,40

Item 22: Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.210 Pares	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região
Objeto: Formação de registro de preços para a aquisição de materiais de higiene, limpeza e itens de copa para o CREFITO-3.
Descrição: Luva Borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Uso: Multiuso , Cor: Amarela , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado
CatMat: 235792 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:MÉDIO, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO:MULTIUSO
Data: 04/02/2022 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:12022 / UASG:926182
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Par
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro Tecnológico do Corpo de Fuzileiros Navais
Objeto: Aquisição de insumos destinados a Divisão de Armamentos do Departamento Industrial, onde se faz necessária uma rotina de manutenção e reparo dos armamentos da Marinha do Brasil..
Descrição: Luva borracha - Luva Borracha Material: Látex Natural , Cor: Amarela , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Aveludada Internamente, Antiderrapante E Bordas Aj ,
Data: 31/01/2022 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:112021 / UASG:731040
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.248.108/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 8,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva borracha - Luvas de látex natural cor amarelo – tam. M	SRP: SIM
CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.180
	Unidade: Par
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 8,40

Item 23: Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G

Preço Estimado: R\$ 6,74 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Quantidade	Descrição	Observação
760 Pares	Luvas de látex natural cor amarelo – tam. G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - Sao Paulo	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Luva Borracha - LUVA DE BORRACHA TAMANHO G (PAR) Confeccionado em borracha de látex com forro, palma antiderrapante com algodão flocado internamente, comprimento de aproximadamente 350 mm, espessura de 0,55 a 0,65 mm, tamanho GRANDE, cor verde ou amarela. O formato deve ser anatômico, ter boa flexibilidade e destreza, ser confortáveis, ter boa resistência a ácidos, álcoois, detergentes, etc. Acondicionadas em embalagens plásticas com as devidas descrições de marca, modelo, tamanho e validade, 01 par cada embalagem.	SRP: NÃO
CatMat: 63320 - LUVA DE BORRACHA - USO DOMESTICO	Identificação: N°Pregão:382021 / UASG:389297
	Lote/Item: 2/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Par
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 10,00
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 11,05



Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA</p> <p>Objeto: Registro de Preços - 59/2021 - para eventual aquisição de MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA para atender as necessidades do Hospital Ana Nery e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..</p> <p>Descrição: Luva de proteção - Luva de proteção, material: nitrílica, aplicação: limpeza, tipo punho: longo, tamanho: pequeno, cor: amarela, acabamento palma: antiderrapante, esterilidade: não esterilizada, características adicionais: sem forro</p> <p>CatMat: 208541 - LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:NITRÍLICA, APLICAÇÃO:LIMPEZA, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:PEQUENO, COR:AMARELA, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORRO</p>	<p>Data: 04/10/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:592021 / UASG:150247</p> <p>Lote/Item: /56</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 600</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: BA</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.670.981/0002-44 * VENCEDOR *	PROTEGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 6,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 4,02

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará</p> <p>Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI'S) para o Sesc Pará..</p> <p>Descrição: Luva borracha - Luva borracha, material: látex natural, tamanho: sob medida, cor: amarela, características adicionais: aveludada internamente, antiderrapante e bordas aj</p> <p>CatMat: 477578 - LUVA BORRACHA</p>	<p>Data: 14/09/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:532021 / UASG:926654</p> <p>Lote/Item: /87</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 03/11/2021 11:04</p> <p>Homologação: 15/12/2021 15:42</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Par</p> <p>UF: PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.673.210/0001-00 * VENCEDOR *	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,02
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 4,65
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,70
21.254.778/0001-05	J. C. P. PRADO COMERCIO EIRELI	R\$ 13,42



Item 24: Pá para lixo de plástico

Preço Estimado: R\$ 12,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,83

Quantidade	Descrição	Observação
406 Unidades	Pá para lixo de plástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Federal de Nutricionistas da 4ª Região	Data: 16/02/2022 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de material de escritório, limpeza, gêneros alimentícios e equipamentos de proteção individual para o CRN-4, sob a forma de registro de preços, conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá Coletora Lixo - Pá Coletora Lixo Comprimento Cabo: 80 CM, Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90º , Material Cabo: Alumínio Revestido Com Plástico , Material Coletor: Plástico	SRP: SIM
CatMat: 371135 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO E COLETOR EM ÂNGULO DE 90º	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:389220
	Lote/Item: 2/144
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.235.521/0001-99	CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,90
39.990.729/0001-98	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 12,99
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,31
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 13,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA	Data: 18/01/2022 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços (SRP) para eventual aquisição de materiais de expediente, sendo estes: material de escritório, material descartável e material de limpeza visando atender o Serviço de Veteranos e Pensionistas da Marinha (SVPM)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pá coletora lixo - Pá coletora lixo, material coletor: plástico, material cabo: metal revestido com plástico, comprimento cabo: 60 cm, comprimento: 25 cm, largura: 20 cm, modelo: sem tampa, características adicionais: cabo e coletor em ângulo de 90º	SRP: SIM
CatMat: 338696 - PÁ COLETORA LIXO	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:764200
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.193.552/0001-12	LOUMANN COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 13,80
* VENCEDOR *		
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 13,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA	Data: 21/06/2021 09:30
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, copa e cozinha, acondicionamento e embalagem, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Niquelândia, de acordo com as condições, especificações e quantitativos, estabelecidos no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:462224



Descrição: Pá coletora lixo - Pá coletora lixo, material coletor: plástico resistente, material cabo: aço revestido com plástico, comprimento cabo: 85 cm, comprimento: 20 cm, largura: 25 cm, modelo: sem tampa, características adicionais: perfil de borracha

CatMat: 395513 - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO:AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO:85 CM, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:25 CM, MODELO:SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERFIL DE BORRACHA

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/07/2021 14:04

Homologação: 06/07/2021 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.261.096/0001-51 * VENCEDOR *	DURVACY GONCALVES DA SILVEIRA	R\$ 13,70
02.261.858/0001-35	LENIR APARECIDA DOS SANTOS - MERCEARIA	R\$ 13,75
37.988.227/0001-05	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,02

Item 25: Pano de chão – 56 X 82 cm

Preço Estimado: R\$ 11,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.259 Unidades	Pano de chão – 56 X 82 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 26/11/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Artigos de Cama, Mesa, Banho e Enxovais para Bebês, para utilização das Secretarias de Educação; Assistência Social e Saúde, conforme o termo de referência, e os elementos instrutores do edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1112021 / UASG:987689

Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha ,

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 10:56

Homologação: 03/12/2021 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.759.356/0001-74 * VENCEDOR *	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 10,00
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 12,50
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 19,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 19,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 26/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Artigos de Cama, Mesa, Banho e Enxovais para Bebês, para utilização das Secretarias de Educação; Assistência Social e Saúde, conforme o termo de referência, e os elementos instrutores do edital..

Descrição: **Pano limpeza** - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha ,

CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA

Identificação: NºPregão:1112021 / UASG:987689

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/12/2021 10:56

Homologação: 03/12/2021 11:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.759.356/0001-74 * VENCEDOR *	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 12,50
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 19,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 19,00

Item 26: Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.

Preço Estimado: R\$ 14,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 14,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.265 Pacotes	Pano multiuso p/cozinha descartável pct c/ 5 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 14,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa(s) especializada(s) em fornecimento sob demanda de Materiais de Limpeza e Higiene, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Paraibano-MA

Descrição: PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES - PANO MULTIUSO - PCT C/ 5 UNIDADES

Data: 14/12/2021 15:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33673

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 350

Unidade: PCT

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.212.100/0001-03 * VENCEDOR *	JOAO LUIZ LADEIRA DE LIMA	R\$ 14,50
40.593.163/0001-40	MARIA CARLA DE SA MENDES	R\$ 16,35

Item 27: Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.

Preço Estimado: R\$ 77,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 77,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.275 Fardos	Papel higiênico, fardo com 16 pacotes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 87,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGUp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGUp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGUp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: UNIDADES SUBORDINADAS Prefeitura Municipal de Nova Ramada/RS	Data: 11/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do Centro Administrativo.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em ca - Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em ca	SRP: NÃO
	Identificação: 1112022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: novaramada-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: FD
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.981.364/0001-23 * VENCEDOR *	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 87,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 06/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS/MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE: ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA FAMILIAR, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, PRODUÇÃO RURAL E INFRAESTRUTURA, EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ/MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL HIGIENICO - Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas duplas, papel gofrado e picotado. Fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 unidades. - PAPEL HIGIENICO - Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas duplas, papel gofrado e picotado. Fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 717
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 587
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.581.482/0001-35	F.V. KOVALSKI LTDA	R\$ 70,00
18.729.614/0001-74 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 91,00
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 109,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	Data: 19/11/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGUNA CARAPÃ.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PAPEL HIGIENICO - Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas duplas, papel gofrado e picotado. Fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 unidades. - PAPEL HIGIENICO - Material: celulose virgem. Cor: Branca. Tamanho: 30 m x 10 cm. Neutro. Folhas duplas, papel gofrado e picotado. Fardo com 16 pacotes, cada pacote contendo 4 unidades.	SRP: NÃO
	Identificação: 722
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	Quantidade: 15
	UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 * VENCEDOR *	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00

Item 28: Desodorizado de vaso sanitário 25 g

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.490 Unidades	Desodorizado de vaso sanitário 25 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 29/04/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160384 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de Material de Higienização e Limpeza em proveito do 18º Batalhão de Infantaria Motorizado..	Quantidade: 1.500 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Desodorizador Sanitário - Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Peso Líquido: 40 A 50 G, Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário , Composição: Paradicloro Benzeno	
CatMat: 292572 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO:40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO:TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.846.652/0001-91 * VENCEDOR *	JF RAMOS SILVEIRA EIRELI	R\$ 5,14
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,15
17.939.589/0001-90	MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA	R\$ 10,00
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 10,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 6,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RORAIMA	Data: 01/04/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação N° 13/2022 / UASG: 114605 Lote/Item: 12/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Contratação de empresa de fornecimento de material de limpeza e insumos destinados a manutenção de ambiente salubre.Em razão da revogação da Dispensa n9/2022, por motivo de erro de digitação na pesquisa de preços.	Quantidade: 96 Unidade: Unidade UF: RR
Descrição: DESODORIZADOR SANITÁRIO - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO,ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G G, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	
CatMat: 234737 - DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO,ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO:35 G G, ASPECTO FÍSICO:TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.763.887/0001-23 * VENCEDOR *	ECONORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Ceara	Data: 22/11/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de gênero de alimentação, expediente, limpeza, higiene e de proteção individual utilizando a ferramenta de Registro de Preços, para abastecimento e manutenção do estoque da Seção de Almoarifado, conforme especificações do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Desodorizador sanitário - Limpador de vaso sanitário que contenha em sua formulação o princípio ativo: cloreto de benzalcônio e álcool láurico etoxilado e perfume. O produto deverá ter ação germicida e o seu tubo deverá ter bico econômico em forma pato, a fim de possibilitar o encosto debaixo da borda do vaso. Tubo com 500ml. Validade, impressa na embalagem, mínima de 34 meses a partir da entrega. Produto deverá ser registrado ou notificado na Anvisa. Com amostra	Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:70007 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata
CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO	Adjudicação: 04/02/2022 14:53 Homologação: 15/03/2022 12:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000 Unidade: Unidade UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.816.134/0001-73 * VENCEDOR *	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA	R\$ 7,60
18.027.677/0001-89	MAVI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,97
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,00

Item 29: Rodo grande de madeira

Preço Estimado: R\$ 17,33 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 17,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,33
Quantidade	Descrição	Observação	
382 Unidades	Rodo grande de madeira		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 19,10

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG	Data: 08/02/2022 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, HIGIENE PESSOAL E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP: SIM
Descrição: RODO GRANDE MEDINDO 60 CM X 08 CM - RODO GRANDE MEDINDO 60 CM X 08 CM, BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, REBITADO, CABO DE MADEIRA PINOS PLASTIFICADO, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA E GANCHO PLÁSTICO NA OUTRA EXTREMIDADE.	Identificação: 35700 Lote/Item: 53/53 Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br Quantidade: 60 Unidade: UNID. UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.896.449/0001-20 * VENCEDOR *	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 19,10
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 19,19



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para o Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA e conforme as especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos.

Descrição: Rodo GRANDE em madeira - Rodo GRANDE em madeira, 60 cm, cabo alongado. Material resistente e de grande durabilidade

Data: 08/12/2021 14:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 33385

Lote/Item: 34/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 17,99
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 18,00
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,25
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 18,25
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 18,25
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASILHAS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS, HIGIENE E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: RODO GRANDE 60CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO, COM BORRACHA DUPLA - RODO GRANDE 60CM COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO, COM BORRACHA DUPLA

Data: 28/07/2021 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 522021

Lote/Item: 82/13052

Ata: N/A

Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.983.048/0001-77 * VENCEDOR *	ALQUIMIA PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 14,90

Item 30: Rodo médio de madeira

Preço Estimado: R\$ 12,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,48

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	Rodo médio de madeira	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 12,65

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVAI

Objeto: Aquisição de Mercadorias para a Merenda Escolar,

Data: 03/02/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: RODO MÉDIO DE PLÁSTICO - RODO MÉDIO DE PLÁSTICO

SRP: SIM
Identificação: 00000222
Lote/Item: 1/93
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 170.238.88.61:8079/transparencia/
Quantidade: 24
Unidade: UNI
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.116.266/0001-08 * VENCEDOR *	VICTOR MARTINS MOURA	R\$ 12,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIUM/TO	Data: 08/12/2021 14:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para o Fundo Municipal de Educação de Pium - TO, pelo período de 12 (doze) meses, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA e conforme as especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Rodo MÉDIO 50cm - Rodo MÉDIO 50cm, em madeira, cabo alongado. Material resistente e grande durabilidade	SRP: SIM
	Identificação: 33385
	Lote/Item: 35/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36 * VENCEDOR *	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,99
17.930.584/0001-05	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 14,00
19.581.849/0001-24	BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,60
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 15,60
13.437.081/0001-33	LEMES E LEMES LTDA	R\$ 15,60
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 10,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Nioaque/MS	Data: 21/06/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL, OBJETIVANDO ATENDER TODAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NIOAQUE - MS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS DISCIPLINAS DO PRESENTE EDITAL E SEUS RESPECTIVOS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: RODO MÉDIO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM. CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20CM DE COMPRIMENTO. - RODO MÉDIO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM. CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20CM DE COMPRIMENTO.	SRP: SIM
	Identificação: 1047
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_nioaque
	Quantidade: 30
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.082.449/0001-60 * VENCEDOR *	NILDO LEAO SANTANA	R\$ 10,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 10,95
06.298.377/0001-55	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 15,95
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 24,50

Item 31: Sabão em barra de 1kg.

Preço Estimado: R\$ 9,27 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 9,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.750 Barras	Sabão em barra de 1kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 9,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Barra - SABÃO EM BARRA, COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEO DE COCO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, GLICERINA, SEM PERFUME. EMBALAGEM COM 1KG.	SRP: SIM
CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425
	Lote/Item: /101
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2022 09:39
	Homologação: 17/03/2022 10:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.875
	Unidade: Barra 1,00 KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.552.709/0001-62 * VENCEDOR *	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 9,66
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 10,00
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 10,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 11,30
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 14,80
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 15,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INSTITUTO FEDERAL DE EDU.DO AM/CAMPUS LÁBREA	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e conservação para atender às necessidades do IFAM/campus Lábrea.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABAO EM BARRA - SABÃO EM BARRA PARA LIMPEZA GERAL, BARRA DE 1KG	SRP: NÃO
CatMat: 30414 - SABAO EM BARRA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 2/2021 / UASG: 158564
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 09/09/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, em atendimento as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Esfregão - SABÃO EM BARRA Especificação : PARA LAVAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	Identificação: N°Pregão:422021 / UASG:980543
CatMat: 30279 - ESFREGAO	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2021 17:10
	Homologação: 18/10/2021 09:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.627.186/0001-22 * VENCEDOR *	A N DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,25
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,32
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 7,40
15.035.989/0001-46	E DE N LOPES RAMOS COM. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,50
39.715.371/0001-95	TUDAO COMERCIO SERVICO & REPRESENTACAO LIMITADA	R\$ 9,00
26.658.489/0001-87	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 9,50
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI	R\$ 10,00
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 30,00

Item 32: Sabão em pó de 500 g.

Preço Estimado: R\$ 11,92 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.450 Unidades	Sabão em pó de 500 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI MG	Data: 03/05/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Pó - Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 324827 - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:927801
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Pacote 1,00 KG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.353.401/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 6,46
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,54
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 7,95
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 7,96
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 7,96
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,96
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 7,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 23,99**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MECANIZADO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza para o Hotel de Trânsito.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SABÃO PÓ - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL	SRP: NÃO
CatMat: 226795 - SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:NÃO APLICÁVEL, ODOR:NÃO APLICÁVEL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 160227
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.058.631/0001-50 * VENCEDOR *	FRANCISCO VALENGA & CIA. LTDA	R\$ 23,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço**R\$ 5,30**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	Data: 27/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene e Limpeza e Diversos Materiais de Consumo para atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Obras e serviços Públicos, Desenvolvimento Turismo e Meio Ambiente.	Modalidade: Pregão
Descrição: SABÃO EM PÓ , COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - SABÃO EM PÓ , COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	SRP: NÃO
	Identificação: 1458
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 92
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.527.650/0001-64 * VENCEDOR *	LOOK MERCADO LTDA	R\$ 5,30



Item 33: Saco para lixo 100 L.

Preço Estimado: R\$ 10,29 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,29

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	Saco para lixo 100 L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 6,71

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER_DE JOÃO MOLEVADE/MG	Data: 17/02/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza, higiene e descartáveis para atender às necessidades dos núcleos comunitários e unidade acolhedora da Fundação Municipal Crê-Ser por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Baixa Densidade , Capacidade: 200 L, Cor: Amarela , Espessura: 12 Micra , Características Adicionais: Matéria Prima Virgem	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929011
	Lote/Item: /50
CatMat: 476752 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:200 L, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATÉRIA PRIMA VIRGEM, ESPESSURA:12 MICRA, MATERIAL:POLIETILENO BAIXA DENSIDADE	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/02/2022 14:57
	Homologação: 21/03/2022 16:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Pacote 10 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.591.262/0001-70 * VENCEDOR *	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,71
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,75
05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,91
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,53
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 12,56
30.019.425/0001-03	COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA	R\$ 12,60
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 13,45
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 13,46
28.088.733/0001-49	MINAS VALE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,46
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 49,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 18/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de higiene, limpeza e descartável..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L, Cor: Preta , Largura: 85 C	Identificação: N°Pregão:1652020 / UASG:925302
CatMat: 481090 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, LARGURA:85 CM	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2022 11:11
	Homologação: 14/03/2022 10:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.525
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.591.679/0001-42 * VENCEDOR *	AYRES & QUEIROZ LTDA	R\$ 12,30
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
34.674.089/0001-93	ROMEO - SERVICOS DE LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA	R\$ 15,49
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 16,92
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,53
07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 20,54
11.835.608/0001-52	SAULO DE TARSO F. MATEUS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 23,00
28.498.027/0001-75	LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	R\$ 23,78
28.742.918/0001-25	SENA & LOURENCO BATERIAS LTDA.	R\$ 23,78
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 24,00
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 29,00
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 30,00
26.466.166/0001-91	3MS TERCEIRIZACAO E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 78,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 23/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco plástico lixo, capacidade: 100 l, largura: 75 cm, altura: 105 cm, aplicação: coleta de lixo, material: plástico biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 403318 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: NºPregão:242021 / UASG:783810
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.193
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85 * VENCEDOR *	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,85
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 11,87
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 19,00
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 37,00
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 40,73
42.291.390/0001-46	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 100,00
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00

Item 34: Saco para lixo 50 L

Preço Estimado: R\$ 5,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Pacotes	Saco para lixo 50 L	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,00



Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGUpp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGUpp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGUpp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 14/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde , Capacidade: 50 L, Cor: Azul , Largura: 63 CM, Características Adicionais: Com Tarja Vermelha "Lixo Hospitalar" , Apresentação: Rolo	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:981083
	Lote/Item: 1/57
CatMat: 268699 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:AZUL, APRESENTAÇÃO:ROLO, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR", APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 4,00
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 4,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço **R\$ 8,70**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 04/02/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Capacidade: 50 L, Cor: Laranja , Largura: 63 CM, Características Adicionais: Com Simbologia De Tóxico E Resíduo Químico	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425
	Lote/Item: /18
CatMat: 429938 - SACO PLÁSTICO LIXO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2022 09:33
	Homologação: 17/03/2022 09:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 777
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.757.923/0001-09 * VENCEDOR *	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 8,70
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 16,00
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 18,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 19,50
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 20,00
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 21,00
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 24,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 26,50
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 32,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 33,00
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 34,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 34,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.239.832/0001-35	W J DA SILVA PANTOJA LTDA	R\$ 34,02
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 34,03
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 34,03
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 34,03
21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 34,03
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,81

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7º Batalhão de Engenharia de Combate</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e seus anexos, para atender as necessidades do 7º Batalhão de Engenharia de Combate e possíveis Órgão Participantes.</p> <p>Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Altura: 50, Capacidade: 15, Cor: Preta, Espessura: 0,6 Mm, Largura: 25, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente, Apresentação: Rolo,</p> <p>CatMat: 300237 - SACO PLÁSTICO LIXO</p>	<p>Data: 20/01/2022 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:332021 / UASG:160343</p> <p>Lote/Item: /78</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 10/02/2022 09:32</p> <p>Homologação: 17/02/2022 14:09</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.000</p> <p>Unidade: Embalagem 100 UN</p> <p>UF: RN</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 * VENCEDOR *	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,19
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 5,50
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 6,25
40.996.472/0001-60	W J R COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA	R\$ 7,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 7,75
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,89
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 7,91
28.742.918/0001-25	SENA & LOURENCO BATERIAS LTDA.	R\$ 7,91
26.466.166/0001-91	3MS TERCEIRIZACAO E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 9,25
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 20,52

Item 35: Saco para lixo 30 L.

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Pacotes	Saco para lixo 30 L.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 14/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)
Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d)
token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de materiais de higiene, limpeza, descartáveis e utensílios, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Descrição: **Saco Plástico Lixo** - Saco Plástico Lixo Altura: 80 CM, Aplicação: Coleta De Resíduos De Serviços De Saúde , Capacidade: 50 L, Cor: Azul , Largura: 63 CM, Características Adicionais: Com Tarja Vermelha "Lixo Hospitalar" , Apresentação: Rolo

CatMat: 268699 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:AZUL, APRESENTAÇÃO:ROLO, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TARJA VERMELHA "LIXO HOSPITALAR", APLICAÇÃO:COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:981083

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 * VENCEDOR *	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 4,00
63.328.181/0001-08	GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA	R\$ 4,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/02/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higienização e lavanderia hospitalar, atendendo as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Saco Plástico Lixo** - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 59 CM, Altura: 62 C

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980425

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 226092 - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM

Adjudicação: 08/03/2022 09:39

Homologação: 17/03/2022 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.087

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.757.923/0001-09 * VENCEDOR *	R M DOS S PINHEIRO	R\$ 7,90
16.836.634/0001-19	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 8,00
23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,41
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 11,80
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 14,22
01.552.709/0001-62	IRMAOS ANJOS LTDA	R\$ 15,66
13.559.782/0001-45	ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO	R\$ 17,80
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 21,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 21,00
28.355.705/0001-40	L PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 22,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,04
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 22,10
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 22,12
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 22,12
21.162.408/0001-30	L C COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 22,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 22,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 1,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 26/01/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:981223
CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2022 16:22
	Homologação: 09/02/2022 18:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Pacote 30,00 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.774.465/0001-49 * VENCEDOR *	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 1,93
36.433.053/0001-43	JADY GUEDES FRANCO EIRELI	R\$ 1,94
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 2,00
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,30
74.013.095/0001-14	SUPPRI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 2,50
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 2,50
27.168.993/0001-61	T COSTA BARROS EIRELI	R\$ 2,70
37.753.996/0001-16	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 3,54
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,57
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	R\$ 4,02
29.130.301/0001-11	MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,05
27.179.006/0001-24	R FRANCKLIN DO REGO LIMA EIRELI	R\$ 4,10
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,50
35.517.881/0001-05	MEDICAR MED LTDA	R\$ 5,74

Item 36: Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Quantidade	Descrição	Observação
600 Litros	Soda caustica, em escama, formula de 96/98% não H, embalagem de 300 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBÁI	Data: 12/01/2022 00:00
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Copa e Cozinha para atender as necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Amambaí – MS, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades estabelecidas no anexo I do edital.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00022521



Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)
 Código Validação: 7P3W2DAcA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGUp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGUp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=7P3W2DAcA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGUp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

Descrição: SODA CAUSTICA 1 KG - SODA CAUSTICA 1 KG

Lote/Item: 1/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/

Quantidade: 131

Unidade: UND

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço

R\$ 15,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO	Data: 27/12/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de Limpeza, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do município.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: SODA CAUSTICA FRASCO 300G - SODA CAUSTICA FRASCO 300G	SRP: SIM
	Identificação: 34170
	Lote/Item: 84/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 116
	Unidade: UNID
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.351.307/0001-40 * VENCEDOR *	S N B DE SANTANA INTERMEDIACAO DE SERVICOS E NEG EM GERAL	R\$ 15,45
27.547.417/0001-25	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI	R\$ 18,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço

R\$ 14,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS	Data: 07/12/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão
Descrição: Soda Caustica 1 kg - Soda Caustica 1 kg	SRP: SIM
	Identificação: 1212
	Lote/Item: 1/69
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipaL_de_angelica
	Quantidade: 40
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 14,30
30.061.364/0001-42	MILENA MARTINS MAIA	R\$ 14,40



Item 37: Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas

Preço Estimado: R\$ 10,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Papel Toalha 2 rolos com 60 toalhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELÓPOLIS/MG	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais médico e hospitalar para a Unidade Básica de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Aplicação: Higiene Pessoal , Comprimento: 21,50 CM, Cor: Branca , Largura: 24 A 25 CM, Características Adicionais: Interfolhada , Tipo Folha: 2 Dobras	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:984807
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Embalagem 1000 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.502/0001-14 * VENCEDOR *	ALFALAGOS LTDA.	R\$ 11,00
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 14,29
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 15,38
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 15,60
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,00
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 25,90
71.336.101/0001-86	VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 11,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO	Data: 09/05/2022 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e correlatos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha De Papel - Toalha De Papel Material: Papel , Comprimento: 23 CM, Cor: Creme , Largura: 23 CM, Características Adicionais: Interfolhas/Crepado	SRP: SIM
CatMat: 232079 - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, COMPRIMENTO:23 CM, LARGURA:23 CM, COR:CREME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:INTERFOLHAS/CREPADO	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:983049
	Lote/Item: 5/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Pacote 8,00 RO
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11,57
26.679.366/0001-22 * VENCEDOR *	PEDRO MARCOS PELETEIRO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 11,57
11.493.926/0001-82	RAMAX SERVICOS E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 13,00
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 54,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 9,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE JUAZEIRO / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	Data: 12/07/2021 08:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SEAD E SEDES E SEUS EQUIPAMENTOS VINCULADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS CONTIDOS NO EDITAL E ANEXOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL TOALHA - PAPEL, TOALHA, EM ROLO, FOLHA DUPLA ABSORVENTE, PICOTADA, DE FIBRAS CELULÓSICAS, DIMENSÕES 22,0 X 20,0 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM COM 02 ROLOS, CONTENDO +/- 60 TOALHAS CADA ROLO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	Identificação: NºLicitação:879413
	Lote/Item: 33/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/07/2021 13:02
	Homologação: 27/07/2021 13:02
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 424
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.678.770/0001-93 * VENCEDOR *	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,58
	JOANICE REIS RIOS	R\$ 9,60
	SOUZA OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 28,30
	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO ME	R\$ 29,44
	VICNOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 29,44
	MASTER MEDIC COMERCIO ATAC MATERIAIS HIGIEN HOSPIT	R\$ 29,44
	E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 29,44
	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 29,44
	WAGNER WILKER MATOS DE SOUZA	R\$ 29,44

Item 38: Vassoura cerdas de nylon com cabo

Preço Estimado: R\$ 13,83 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,83

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Vassoura cerdas de nylon com cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL	Data: 02/05/2022 10:00
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais de higiene e asseio pessoal, limpeza e conservação, enxoval infantil, copa, leite materno infantil, material escolar e material de atividade esportiva para atender demanda dos internos do Sistema Penitenciário bem como demandas da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Distrito Federal - SEAPE/DF, conforme especificações, condições e quantidades definidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - VASSOURA material cepo madeira, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cabo 1,20 cm, comprimento cepo 40 cm, aplicação limpeza em geral. (participação exclusiva)	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928082
	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.352
	Unidade: Unidade
CatMat: 151014 - VASSOURA	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.987.085/0001-71 * VENCEDOR *	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 10,50
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 11,28
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.908.559/0001-39	THIAGO CAETANIO DA SILVA 05496943159	R\$ 11,30
41.649.635/0001-00	MPS SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região - São Paulo	Data: 28/01/2022 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - VASSOURA CERDAS DE NYLON Vassoura multiuso, com grande área de varredura e cerdas sintéticas com plumagem macia. Acompanha cabo de madeira plastificado (cores e estampas sortidas). Medida: 30cm da base x 1,22m do cabo	SRP: NÃO
CatMat: 151014 - VASSOURA	Identificação: NºPregão:382021 / UASG:389297
	Lote/Item: 2/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.504.095/0001-80 * VENCEDOR *	PAPA LIX PLASTICOS E DESCARTAVEIS LTDA.	R\$ 17,00
03.576.719/0001-63	COMERCIAL LUX CLEAN LTDA	R\$ 19,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE - AC	Data: 19/01/2022 10:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene e proteção individual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Vassoura Nome: Vassoura - Vassoura de pelo sintético de nylon, cabo de madeira revestido com capa plástica, medida da base entre 24 e 27cm, contendo rosca para cabo.	SRP: SIM
CatMat: 151014 - VASSOURA	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:926500
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.173.882/0001-20	AC EMPREEDIMENTOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 14,00
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR *	E C O MOURA	R\$ 15,20
05.508.816/0001-44	AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 20,00
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 31,00



Item 39: Balde de plástico de 60 lts. c/tampa

Preço Estimado: R\$ 39,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 39,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 39,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Balde de plástico de 60 lts. c/tampa	SRP: SIM
CatMat: 94382 - BALDE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 121
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 39,00
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 41,90

Item 40: Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	SRP: SIM
CatMat: 55441 - SACO DE PELE, SACO DE PELE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 3,75
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTEVEIS EIRELI	R\$ 4,10



Item 41: Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.

Preço Estimado: R\$ 4,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,72

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 1 quilos transparente pacote c/ 100 unid.	SRP: SIM
CatMat: 55441 - SACO DE PELE, SACO DE PELE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 5,70
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 5,88
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,89
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 2 quilos transparente pacote c/100 unid.	SRP: SIM
CatMat: 55441 - SACO DE PELE, SACO DE PELE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:980391
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 4,70
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,79
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 4,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 1/2 quilo transparente pacote c/ 100 unid.	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980391
CatMat: 55441 - SACO DE PELE, SACO DE PELE	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 3,75
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,10

Item 42: Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	Saco de plástico de 2kilo transparente pacote c/100 unid.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	Data: 25/06/2021 08:00
Objeto: Registro de preço para eventual "Aquisição de Material de Higiene e Limpeza", a fim de atender as demandas das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Saco de pele - Saco de plástico de 2 quilos transparente pacote c/100 unid.	Identificação: NºPregão:142021 / UASG:980391
CatMat: 55441 - SACO DE PELE, SACO DE PELE	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/07/2021 11:22
	Homologação: 12/07/2021 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.722.042/0001-00 * VENCEDOR *	F M ALVES ARRUDA	R\$ 4,70
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,79
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,95



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE	Data: 09/12/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição futura e parcelada de materiais de limpeza e itens de copa e cozinha para suprir às demandas do Município de Campo do Brito, do Fundo Municipal de Saúde e o do Fundo Municipal de Assistência Social, exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em atendimento ao disposto no artigo 48, I da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SACO REFORÇADO PARA LIXO - SACO REFORÇADO PARA LIXO, COR PRETA, ABNT 100 LITROS, C/5 UNID: pacote com 05 unidades de saco de lixo, cor preto, opaca (não transparente), confeccionado em polietileno; apresentando-se rigorosamente de acordo com a norma ABNT NBR 9191, inclusive quanto a marcação e embalagem. Classificação classe I, tipo E. Capacidade nominal de 100 litros/20 kg.	Identificação: 33289
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: PCT
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 5,00
01.411.301/0001-70	ARAUJO & FILHA LTDA	R\$ 5,98
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 14,98
06.345.634/0001-62	ZUMED COMERCIAL LTDA	R\$ 19,76
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 20,72
35.954.974/0001-99	PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,72

Item 43: Vassoura de cipó

Preço Estimado: R\$ 16,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 16,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Vassoura de cipó	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/12	Data: 01/12/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza em proveito da Comissão Regional de Obras 12Região Militar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
Descrição: VASSOURA - VASSOURA CIPÓ GARI COM 20 FUROS	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 70/2021 / UASG: 160017
CatMat: 151014 - VASSOURA	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.866.881/0001-16 * VENCEDOR *	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA	R\$ 15,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO	Data: 12/07/2021 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Cacaulândia/RO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura de Cipó - Vassoura de Cipó, 27x37cm, com cabo em madeira.	Identificação: 25267
	Lote/Item: 73/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 18,80
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 18,88
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 40,00

Item 44: Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Vassoura p/ vaso, de nylon, c/ cabo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 7,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	Data: 02/09/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa, cozinha e materiais diversos para suprir as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vassoura - Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: chapa de aço, comprimento cepa: 21 cm, características adicionais: com cabo madeira	Identificação: NºPregão:112021 / UASG:981094
CatMat: 469862 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CEPA:CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPA:21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO MADEIRA	Lote/Item: /170
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 565
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 7,43
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,52
20.357.366/0001-20	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,14
05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,21
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 9,61
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,67
37.200.096/0001-41	CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 12,36
34.035.241/0001-98	ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA	R\$ 12,87



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.877.917/0001-56	TERRA AGROSOLUCOES LTDA	R\$ 14,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 10,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS - AESGA PE	Data: 31/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição parcelada de produtos e ferramentas de limpeza, higienização e materiais descartáveis, para Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Vassoura - Vassoura para vaso sanitário: cerdas de nylon	SRP: SIM
CatMat: 151014 - VASSOURA	Identificação: NºPregão:42021 / UASG:926807
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/10/2021 13:25
	Homologação: 11/11/2021 09:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.613.876/0001-62 * VENCEDOR *	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10,26

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 8,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	Data: 27/10/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Materiais e Produtos de Higiene e Limpeza e Diversos Materiais de Consumo para atender a demanda das Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Obras e serviços Públicos, Desenvolvimento Turismo e Meio Ambiente.	Modalidade: Pregão
Descrição: VASSOURA EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO medindo aproximadamente 38,5 cm x 12,5 cm x 9,8 cm . - VASSOURA EM NYLON PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO medindo aproximadamente 38,5 cm x 12,5 cm x 9,8 cm .	SRP: NÃO
	Identificação: 1458
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 14
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.527.650/0001-64 * VENCEDOR *	LOOK MERCADO LTDA	R\$ 8,20

Item 45: Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,90 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Guardanapo de pano medida: 0,50 x 0,70m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 10/06/2022 10:50:15 (IP: 179.124.16.79)
 Código Validação: 7P3W2DAdCA5m%2fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%2bs%3d
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d)
 token=7P3W2DAdCA5m%252fBD3O0eDghVambNKgfmUGupp8oOBEHkHxW09AnoMjLYnGa8Zxrh2RjHyYnH2K%252bs%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais
Objeto: Registro de preços para aquisição de produtos de cama, mesa e banho, necessários para o desenvolvimento das ações na área social do Município..
Descrição: **Guardanapo de pano** - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Oxford , Cor: Branca , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 C
CatMat: **450174** - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:OXFORD, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:40 CM

Data: 26/01/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:987885
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/01/2022 14:44
Homologação: 15/02/2022 17:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.236.708/0001-00 * VENCEDOR *	REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 6,00
43.449.716/0001-83	JOAO E MARIA ATELIE LTDA.	R\$ 6,90
76.518.323/0001-33	H A ERBE E CIA LTDA	R\$ 7,61
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 14,95
04.086.793/0001-64	BACELAR & BACELAR LTDA	R\$ 23,00
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 27,36
42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 27,36
44.640.931/0001-20	ANGELA RIBEIRO DA LUZ LTDA	R\$ 27,36
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 33,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, descartáveis, uniformes e aviamentos para atender o setor de abastecimento..
Descrição: **Guardanapo de pano** - Guardanapo de pano, tipo tecido: 100% algodão, comprimento: 45 cm, largura: 65 cm, características adicionais: felpudo
CatMat: **333488** - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FELPUDO

Data: 29/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:160170
Lote/Item: /154
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.100
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.290.686/0001-14 * VENCEDOR *	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 7,80
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$ 8,00
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 8,00
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 8,96
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
31.993.633/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 9,47
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 10,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 29/10/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha, descartáveis, uniformes e aviamentos para atender o setor de abastecimento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo de pano - Guardanapo de pano, tipo tecido: 100% algodão, comprimento: 45 cm, largura: 65 cm, características adicionais: felpudo	SRP: SIM
CatMat: 333488 - GUARDANAPO DE PANO, TIPO TECIDO:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:65 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FELPUDO	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160170
	Lote/Item: /153
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.290.686/0001-14 * VENCEDOR *	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 7,90
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 7,99
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 9,92
14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 10,00
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 10,30

Item 46: Vassoura Piaçava

Preço Estimado: R\$ 13,08 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,08

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Vassoura Piaçava	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 14,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICOIN/RJ	Data: 01/02/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza, em proveito do Campo de Instrução de Gericinó.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	SRP: NÃO
CatMat: 318938 - VASSOURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2022 / UASG: 160288
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 14,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 28/01/2022 09:30



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Objeto: Aquisição de material de limpeza.

Descrição: **Vassoura** - Vassoura Material Cerdas: Piaçava , Material Cepa: Madeira , Comprimento Cepa: 20 CM, Comprimento Cerdas: 15 CM, Tipo: Doméstica , Características Adicionais: Com Cabo , Material Cabo: Madeira ,

CatMat: **318939** - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:20 CM, COMPRIMENTO CERDAS:15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO, TIPO:DOMÉSTICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:158123

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 541

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.320.324/0001-26 * VENCEDOR *	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Objeto: Aquisição de material de limpeza para as escolas da rede municipal de ensino, para o ano de 2022 (conforme especificado no termo de referência)..

Descrição: **Vassoura** - Material Cerdas: Piaçava 0, Material Cepa: Chapa De Aço 0, Comprimento Cepa: 21 NaN, Características Adicionais: Com Cabo Madeira 0,

CatMat: **469862** - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CEPA:CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPA:21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO MADEIRA

Data: 25/01/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:882021 / UASG:985905

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.496.391/0001-61 * VENCEDOR *	JOSIANE POCIDONIO PEREIRA EIRELI	R\$ 12,00
35.772.303/0001-07	HPS CLEAN MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,48

Preço (Compras Governamentais) 4: Menor Preço

R\$ 16,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME

Objeto: Eventuais aquisições de materiais de limpeza e higiene para o município..

Descrição: **Vassoura** - Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: chapa de aço, comprimento cepa: 21 cm, características adicionais: com cabo madeira

CatMat: **469862** - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CEPA:CHAPA DE AÇO, COMPRIMENTO CEPA:21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO MADEIRA

Data: 06/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:342021 / UASG:980146

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2022 16:53

Homologação: 06/04/2022 13:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.145.169/0001-44 * VENCEDOR *	FRANCISCO DE SOUSA MELO	R\$ 16,50
41.752.554/0001-22	ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 17,00
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 18,74
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,73

Item 47: MARMITEX – CX 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 69,51 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 69,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,51

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	MARMITEX – CX 100 unidades	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço R\$ 43,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CONDEUBA / (1) PREF MUN DE CONDEUBA

Data: 24/11/2021 08:30

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higiene para diversas Secretarias.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: EMBALAGEM TIPO MARMITEX - MARMITEX DE ALUMINÍO N° 08, M185 COM TAMPA COM 100 UNIDADES

Identificação: N°Licitação:904282

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2021 10:33

Homologação: 03/12/2021 10:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 800

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.457.068/0001-06 * VENCEDOR *	FABIANO ANTONIO DE AVELAR	R\$ 43,50
	ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 48,00
	MASTER MEDIC COMERCIO ATAC MATERIAIS HIGIEN HOSPIT	R\$ 48,17
	SEBASTIAO QUEIROZ DE ARAUJO ME	R\$ 48,17
	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 48,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Menor Preço R\$ 92,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SEPM - SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR

Data: 20/10/2021 09:31

Objeto: SEPM-SRP- AQ. MATERIAIS DESCARTÁVEIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MARMITEX - MARMITEX,FORMATO: RETANGULO, DIAMETRO: N/A, DIMENSAO (C X L): 21,5 X 16,2 CM, ALTURA: 5 CM, DIVISORIA: 3, CAPACIDADE: 900 ML, TAMPA: COM, FECHAMENTO: MANUAL, MATERIAL TAMPA: ISOPOR, FORMA FORNECIMENTO: CAIXA 100 UNIDADES - ID:162994 - Código do Item:8135.008.0017

Identificação: 24966

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 1.440

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.489.025/0001-73 * VENCEDOR *	GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 92,69
18.244.356/0001-36	CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 92,70



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Menor Preço**R\$ 72,35***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	Data: 25/08/2021 00:00
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MARMITA PARA REFEIÇÃO: MARMITEX EM ISOPOR, REDONDA, FECHAMENTO MANUAL, TAMPA EM ISOPOR. CAPACIDADE EM VOLUME; 750 A 800ML. CAIXA COM 100 UNIDADES. - MARMITA PARA REFEIÇÃO: MARMITEX EM ISOPOR, REDONDA, FECHAMENTO MANUAL, TAMPA EM ISOPOR. CAPACIDADE EM VOLUME; 750 A 800ML. CAIXA COM 100 UNIDADES.	Identificação: 00008721
	Lote/Item: 1/122
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.73.104.37:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: Cx
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.729.614/0001-74 * VENCEDOR *	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 72,35

Item 48: COLHER DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 70,02 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 70,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,02

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	COLHER DESCARTAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 66,33***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 14/02/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material Descartável, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Colher descartável - Colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto	SRP: SIM
CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:120013
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/02/2022 14:53
	Homologação: 09/03/2022 17:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 1000,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.208.342/0001-20 * VENCEDOR *	D'LORD COMERCIO LTDA	R\$ 66,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço**R\$ 62,94***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Data: 29/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:202021 / UASG:160545



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Eventual Aquisição de materiais de expediente, limpeza, armazenamento e embalagens..

Descrição: Colher descartável - Colher descartável, material: plástico, cor: branca, aplicação: refeição, características adicionais: resistente, tamanho adulto

CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL

Lote/Item: /141

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2021 12:34

Homologação: 20/12/2021 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 31

Unidade: Caixa 1000,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.781/0001-69 * VENCEDOR *	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 62,94
19.289.761/0001-33	J T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 62,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço

R\$ 80,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
9 BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA

Objeto: Aquisição de acondicionamento e embalagem e de limpeza e higienização

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO

CatMat: 339680 - COLHER DESCARTÁVEL

Data: 01/08/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2021 / UASG: 160240

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Caixa 1.000,00 UN

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.675.442/0001-85 * VENCEDOR *	WELISTON MEDEIROS DE ANDRADE 14676636709	R\$ 80,78

